2023年6月30日   2022年12月31日   2021年12月31日

一年以内  20,566,912.26   65,672,802.78   11,572,873.03

其他应收款按性质分类如下：

  2023年6月30日   2022年12月31日   2021年12月31日

应收通行费收入  20,566,912.26   7,142,050.01   11,572,873.03

应收关联方往来款  -   58,530,752.77   -

  20,566,912.26   65,672,802.78   11,572,873.03

减：其他应收款坏账准备  -   -   -

  20,566,912.26   65,672,802.78   11,572,873.03

安徽省六武高速公路有限公司

备考财务报表附注（续）

2021 年度、2022 年度及截至 2023 年 6 月 30 日止六个月期间 人民币元

27

五、 备考财务报表主要项目注释（续）

2. 其他应收款（续）

于2023年6月30日、2022年12月31日以及2021年12月31日，本公司管理层认为其他应收

款无重大的预期信用损失，无需计提坏账准备。

于2022年12月31日及2021年12月31日，该等其他应收款项实际由安徽交通控股集团代

为收取（附注八、3）。

3. 存货

  2023年6月30日   2022年12月31日   2021年12月31日

公路养护材料  67,815.00   129,807.00   -

减：存货跌价准备  -   -   -

  67,815.00   129,807.00   -

于2023年6月30日、2022年12月31日以及2021年12月31日，本公司管理层认为存货无重

大减值迹象，无需计提存货跌价准备。

安徽省六武高速公路有限公司

备考财务报表附注（续）

2021 年度、2022 年度及截至 2023 年 6 月 30 日止六个月期间 人民币元

28

五、 备考财务报表主要项目注释（续）

4. 固定资产

截至2023年6月30日止六个月期间

  房屋及建筑物   安全设施   通讯及监控设施   收费设施   机械设备   车辆   其他设备   合计

原价

期初及期末余额  186,860,119.34   100,997,066.14   49,341,608.08   13,264,792.78   4,513,724.60   4,011,742.75   96,913,857.10   455,902,910.79

累计折旧

期初余额  29,379,223.48   90,953,577.94   38,873,127.97   3,174,627.95   2,537,321.74   1,662,646.68   80,794,103.19   247,374,628.95

计提  4,444,419.93   444,385.49   577,551.65   768,072.60   238,955.83   216,188.34   1,801,748.79   8,491,322.63

处置或报废  -   -   -   -   -   -   -   -

期末余额  33,823,643.41   91,397,963.43   39,450,679.62   3,942,700.55   2,776,277.57   1,878,835.02   82,595,851.98   255,865,951.58

账面价值

期末  153,036,475.93   9,599,102.71   9,890,928.46   9,322,092.23   1,737,447.03   2,132,907.73   14,318,005.12   200,036,959.21

期初  157,480,895.86   10,043,488.20   10,468,480.11   10,090,164.83   1,976,402.86   2,349,096.07   16,119,753.91   208,528,281.84

安徽省六武高速公路有限公司

备考财务报表附注（续）

2021 年度、2022 年度及截至 2023 年 6 月 30 日止六个月期间 人民币元

29

五、 备考财务报表主要项目注释（续）

4. 固定资产（续）

2022年

   房屋及建筑物   安全设施   通讯及监控设施   收费设施   机械设备   车辆   其他设备   合计

原价

年初余额   67,730,329.14   94,434,431.70   41,773,331.33   3,357,127.03   4,513,724.60   4,206,626.75   88,418,153.51   304,433,724.06

本年增加   -   -   4,040,385.75   1,205,438.75   -   792,500.00   4,473,052.59   10,511,377.09

在建工程转入   119,129,790.20   6,562,634.44   3,527,891.00   8,702,227.00   -   -   4,022,651.00   141,945,193.64

处置或报废   -   -   -   -   -   (987,384.00 )  -   (987,384.00 )

年末余额   186,860,119.34   100,997,066.14   49,341,608.08   13,264,792.78   4,513,724.60   4,011,742.75   96,913,857.10   455,902,910.79

累计折旧

年初余额   25,506,423.30   90,478,465.34   37,945,781.66   2,643,017.08   2,050,842.57   2,214,869.83   78,132,707.89   238,972,107.67

计提   3,872,800.18   475,112.60   927,346.31   531,610.87   486,479.17   405,539.33   2,661,395.30   9,360,283.76

处置或报废   -   -   -   -   -   (957,762.48 )  -   (957,762.48 )

年末余额   29,379,223.48   90,953,577.94   38,873,127.97   3,174,627.95   2,537,321.74   1,662,646.68   80,794,103.19   247,374,628.95

账面价值

年末   157,480,895.86   10,043,488.20   10,468,480.11   10,090,164.83   1,976,402.86   2,349,096.07   16,119,753.91   208,528,281.84

年初   42,223,905.84   3,955,966.36   3,827,549.67   714,109.95   2,462,882.03   1,991,756.92   10,285,445.62   65,461,616.39

安徽省六武高速公路有限公司

备考财务报表附注（续）

2021 年度、2022 年度及截至 2023 年 6 月 30 日止六个月期间 人民币元

30

五、 备考财务报表主要项目注释（续）

4. 固定资产（续）

2021年

   房屋及建筑物   安全设施   通讯及监控设施   收费设施   机械设备   车辆   其他设备   合计

原价

年初余额   67,730,329.14   94,434,431.70   41,773,331.33   3,357,127.03   4,513,724.60   3,805,439.80   88,418,153.51   304,032,537.11

购置   -   -   -   -   -   401,186.95   -   401,186.95

年末余额  67,730,329.14   94,434,431.70   41,773,331.33   3,357,127.03   4,513,724.60   4,206,626.75   88,418,153.51   304,433,724.06

累计折旧

年初余额   23,316,475.98   90,162,496.63   37,524,801.37   2,470,714.09   1,564,363.40   1,804,728.00   75,709,262.43   232,552,841.90

计提   2,189,947.32   315,968.71   420,980.29   172,302.99   486,479.17   410,141.83   2,423,445.46   6,419,265.77

年末余额   25,506,423.30   90,478,465.34   37,945,781.66   2,643,017.08   2,050,842.57   2,214,869.83   78,132,707.89   238,972,107.67

账面价值

年末   42,223,905.84   3,955,966.36   3,827,549.67   714,109.95   2,462,882.03   1,991,756.92   10,285,445.62   65,461,616.39

年初   44,413,853.16   4,271,935.07   4,248,529.96   886,412.94   2,949,361.20   2,000,711.80   12,708,891.08   71,479,695.21

安徽省六武高速公路有限公司

备考财务报表附注（续）

2021 年度、2022 年度及截至 2023 年 6 月 30 日止六个月期间 人民币元

31

五、 备考财务报表主要项目注释（续）

4. 固定资产（续）

于2023年6月30日、2022年12月31日、2021年12月31日，本公司无暂时闲置的固定资

产、融资租入的固定资产、持有待售的固定资产，本公司房屋及建筑物均为六武高速

附属设施，由于建设时纳入房屋及建筑物统一建设，暂时无法办理产权证书。

于2023年6月30日、2022年12月31日、2021年12月31日，本公司固定资产无减值迹象，

无需计提固定资产减值准备。

5. 在建工程

  2023年6月30日   2022年12月31日   2021年12月31日

在建工程  -   -   50,825,615.75

2022年

工程名称  预算数   年初余额   本年增加

本年转入

固定资产   年末余额

资金

来源

工程投入

占预算比

例（%）

仙花互通迁建

工程  141,945,193.64   50,825,615.75   91,119,577.89   (141,945,193.64 )  -

自有

资金   100.00

2021年

工程名称  预算数   年初余额   本年增加

本年转入

固定资产   年末余额

资金

来源

工程投入

占预算比

例（%）

仙花互通迁建

工程  141,945,193.64   -   50,825,615.75   -   50,825,615.75

自有

资金   35.80

截至2023年6月30日止六个月期间、2022年度及2021年度，本公司在建工程无利息费用

资本化。

于2023年6月30日、2022年12月31日及2021年12月31日，本公司在建工程无减值迹象，

无需计提在建工程减值准备。

安徽省六武高速公路有限公司

备考财务报表附注（续）

2021 年度、2022 年度及截至 2023 年 6 月 30 日止六个月期间 人民币元

32

五、 备考财务报表主要项目注释（续）

6. 无形资产

截至2023年6月30日止六个月期间

  收费公路特许经营权

其中：收费公路土

地使用权   外购软件

 合计

原价

期初及期末余额  4,235,405,232.35   303,482,546.55   1,357,030.93   4,236,762,263.28